ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 681/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  que
providencie com urgência a reforma do teto/forro das duas salas de aulas no Centro de
Educação Infantil João Sandri, Bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Tal providência se faz necessária e urgente em virtude do referido Centro de Educação
Infantil estar com seu teto/forro comprometido e cheio de cupim correndo um sério risco
de desabar sobre as cabeças dos pequenos alunos e seus professores.
Apelam a este Poder uma solução de maneira que possa devolver para aqueles que lá estão
uma maior segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP

​